
2020年9月度の例会  

2020.8.28 

関西食品技術士センター各位 

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro. Engineers Center ）例会ご案内 

 

8 月も終わろうとしている今日この頃、まだまだ暑い日が続いておりますが、皆様

いかがお過ごしでいらっしゃいますか。 

さて、新型コロナの感染拡大防止のため、2 月以降例会の開催を断念してまいりま

した。今後の例会の開催及び運営について幹事会で検討した結果、９月度の例会よ

り再開するという結論に至りましたのでここにご案内申し上げます。 

9 月度は、近畿本部会議室での例会（講演会）開催時に、Web 会議システム

（Microsoft Teams）を利用したオンライン中継も行う予定をしております。 

（今後の状況によっては Web 講演会のみとさせていただく場合もありますのでご

了承ください。） 

 

9 月度は、兵庫県水産技術センターにお勤めの中桐 栄技術士（水産）と主席研究員

の谷田圭亮様に『兵庫県の「マガキ養殖」－新たな試みでピンチをチャンスに－』をテーマに

ご講演いただきます。 

中桐技術士は、現在、公務員技術士として研究と行政の両面において活躍されて

おられます。また、谷田様はマガキ研究の専門家でいらっしゃいます。 

今回の講演では、これまでに水産関連の研究と行政の両面において蓄積された多

数の知見、技術、経験、また普段我々が接することのない情報も拝聴でき、大変興

味あるお話をいただけるものと思います。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

お手数ですが、9 月 11 日頃までに参加の有無と、ご参加の場合は会議室での参加

かオンライン参加かを、水道まで E-mail でご連絡いただきたくお願い致します。 

オンライン参加をご希望の方には事前に Teams での参加方法をご連絡いたします。 

                    

◆例会：９月度 
日時： 9月18日（金）18 : 00～19 : 30頃 （講演：約1時間、質疑応答：約30分） 
場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議 
テーマ：兵庫県の「マガキ養殖」－新たな試みでピンチをチャンスに－ 
講師： 中桐 栄 技術士（水産）、谷田 圭亮 主席研究員（兵庫県水産技術センター） 
 

◆例会：１０月度   
日 時；10月16日（金）18：00～19：00頃 
場 所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議 

テーマ：水産練製品の新低温変敗菌発見とその変敗防止対策 
講師： 西浦 康雄 技術士（農業） 
 

連絡担当  水道 裕久 携帯電話：080-5350-5478 
                     E-mail: suido_h5hirohisa@yahoo.co.jp 


